
COMUNE  DI  PALMIANO 
PROVINCIA  DI  ASCOLI PICENO 

Pia  P   Piazza Umberto I°, 5  –  CAP 63092  –  P.IVA 00424620441 –  
            Pec: comune.palmiano@emarche.it       Telefono  0736-362142   

________________________________________________________________________________________________________________ 
Prot. n. 0000938-14/04/2020-C_G289-SARCH-P 

DISPOSIZIONI IN MATERIA DI CONTENIMENTO E GESTIONE DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 

 

I L   S I N D A C O 
 

Considerato il perdurare dell’emergenza epidemiologica da Covid-19; 
 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10/04/2020 con il quale è stato disposto che l’efficacia delle 
disposizioni dei decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 8, 9, 11 e 22 marzo 2020, nonché di quelle previste 
dall’ordinanza del Ministro della Salute del 20 marzo 2020 e dall’ordinanza del 28 marzo 2020 adottata dal Ministro della 
Salute di concerto con il Ministro delle infrastrutture e dei trasporti ancora efficaci alla data del 13 aprile è prorogata fino al 3 
maggio 2020;  

D I S P O N E 

Che il dispositivo di sicurezza di cui ai precedenti Prot. n. 606 del 09.03.2020 e n. 857 del 04/04/2020, sia prorogato sino al 03/05/2020, salvo 

successive disposizioni di proroga. In particolare si ribadisce che saranno adottate le seguenti modalità di accesso pubblico agli uffici comunali: 

1. L’INGRESSO ALL’UTENZA È CONSENTITO SOLO PREVIO APPUNTAMENTO 

TELEFONICO nelle giornate di Martedì dalle ore 10:00 alle ore 13:00 e Giovedì dalle 

ore 10:0 alle ore 13:00 e comunque in misura massima di n.3 persone nell’arco della 

giornata; 

2. VA EVITATO L’INGRESSO NEGLI UFFICI COMUNALI, ma si dovrà attendere il 

proprio turno nell’atrio o preferibilmente fuori dall’ingresso, all’aperto; 

3. Indipendentemente dai recenti viaggi/spostamenti, IN PRESENZA DI SINTOMI 
INFLUENZALI NON RECARSI PRESSO GLI UFFICI; 

4. È PREFERIBILE interagire con gli uffici comunali tramite TELEFONO E/O VIA MAIL, 
TEL. 0736362142 EMAIL: ufficio.segreteria@comune.palmiano.ap.it; 

5. LAVARSI SPESSO LE MANI; 

6.  ALL’INGRESSO DEGLI UFFICI È OBBLIGATORIO DISINFETTARSI E/O LAVARSI 
LE MANI. 

 
I cittadini verranno fatti accedere alle strutture comunali dando la priorità agli appuntamenti concordati. 

Non essendo possibile l’attesa all’interno delle strutture comunali si raccomanda di attenersi alle indicazioni impartite dal personale comunale e di 

preferire e favorire, laddove possibile, attività di consulenza telefonica o telematica. 

 

SU TUTTO IL TERRITORIO NAZIONALE E' RACCOMANDATA L'APPLICAZIONE DELLE MISURE DI PREVENZIONE IGIENICO SANITARIE 

MISURE IGIENICO-SANITARIE: 
a) lavarsi spesso le mani. Si raccomanda di mettere a disposizione in tutti i locali pubblici, palestre, supermercati, farmacie e altri luoghi di 
aggregazione, soluzioni idroalcoliche per il lavaggio delle mani; 

b) evitare il contatto ravvicinato con persone che soffrono di infezioni respiratorie acute; 

c)  evitare abbracci e strette di mano; 

d) mantenimento, nei contatti sociali, di una distanza interpersonale di almeno un metro; 

e)   igiene respiratoria (starnutire e/o tossire in un fazzoletto evitando il contatto delle mani con le secrezioni respiratorie); 

f) evitare l'uso promiscuo di bottiglie e bicchieri, in particolare durante l'attività sportiva; 

g)   non toccarsi occhi, naso e bocca con le mani; 

h)  coprirsi bocca e naso se si starnutisce o tossisce; 

i)  non prendere farmaci antivirali e antibiotici, a meno che siano prescritti dal medico; 

l)  pulire le superfici con disinfettanti a base di cloro o alcol; 

m)  usare la mascherina solo se si sospetta di essere malati o se si presta assistenza a persone malate. 

 

PER QUALSIASI INFORMAZIONE A CARATTERE MEDICO RIGUARDO IL COVID-19, SI RIMANDA AL NUMERO NAZIONALE 1500 
ED AL NUMERO VERDE DELLA REGIONE MARCHE 800936677. 

 

Palmiano, lì 14.04.2020 
 

mailto:comune.palmiano@emarche.it

